& Unidad Nacional para Ia Gestion del
Riesgo de Desastres - Colombia

Sistema Nacional de Gestion del Riesgo de Desastres

ACTA DE PUBLICACION DE ESTADOS FINANCIEROS

Lorena Sanchez Gonzalez, Coordinadora del Area Financiera de la UNGRD, en
cumplimiento del numeral 36, articulo 34 de la Ley 734 de 2002 y el numeral 7,
Capitulo II, Seccién I, titulo II, Parte | del Régimen de Contabilidad Publica, ha
procedido a publicar por 30 dias en la pagina web y la cartelera interna en las
instalaciones de la UNGRD, los Estados Financieros y la ejecucion presupuestal a
31 de Julio del aiio 2017, hoy 14 de Agosto 2017.

GERARDO JARAMILLO MONTEALEGRE
Director General (E) UNGRD
Resolugjon 487 del 5 de Julio de 2017

LORENA SANCHEZ GONZALEZ
Coordinadora Grupo de Apoyo
Financiero y Contable - UNGRD

Elaboré: Patricia Gallego Pefiuel5=
Reviso: Lorena Sanchez Gonzalez
Aprobé: Gerardo Jaramillo Montenegro.
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Unldad Nacional para ta Gestion del
Riesgo de Desastres - Colombia

Sistema Nacional de Gestion del Riesgo de Desastres

Certificacién de los Estados Financieros

Los suscritos Representante Legal y Contador Pulblico de LA UNIDAD
NACIONAL DE GESTION DEL RIESGO DE DESASTRES -UNGRD-
certificamos que hemos preparado los Estados Financieros Basicos: Balance
General y Estado de Actividad Financiera, Econémica, Social y ambiental a 31 de
Julio de 2017, de acuerdo con el Régimen de Contabilidad Publica y demas
normatividad establecida por la Contaduria General de la Nacion.

Los procedimientos de valuacion, valoracion y presentacién han sido aplicados
uniformemente a la informacion de este periodo, comparados con los valores del
afo inmediatamente anterior y reflejan razonablemente la Situacién Financiera de
la UNIDAD NACIONAL PARA LA GESTION DEL RIESGO DE DESASTRES -
UNGRD a 31 de Julio de 2017, ademas:

a. Las cifras incluidas son fielmente tomadas de los libros oficiales y auxiliares
respectivos.

b. Garantizamos la existencia de los activos y pasivos cuantificables, asi como sus
derechos y obligaciones registrados de acuerdo con corte de los documentos.

c. Confirmamos la integridad de la informacion proporcionada puesto que todos los
hechos econdémicos, han sido reconocido en ellos.

d. Ademas, certificamos que los hechos econémicos han sido clasificados,
descritos y revelados de manera correcta.

Dado en Bogota D.C a los 14 dias del mes de Agosto de 2017.

Atentamente,
T~
@ E&Yw\m Salle =0
GERARDO JARAMILLO MONTENEGRO PATRICIA GALLEGO PENUELA
REPRESENTANTE LEGAL CONTADORA PUBLICO ~UNGRD
DIECTOR GENERAL (E) TP: 109433-T w
Resolucion 487 del 5 de Julio de 2017
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Certificado No. SG 2015001782 (A-B-F-H)

UNIDAD NACIONAL PARA LA GESTICN DEL RIESGO DE DESASTRES

NIT. 900.478.966-6
Estado de Actividad Financiera Econémica, Social y Ambiental

del 1° de Enero al 31 de Julio de 2017
Cifras en $ Colombianos

CUENTAS

INGRESOS OPERACIONALES

OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES

Ajuste de Ejercicios Anteriores

GASTOS OPERACIONALES

DE ADMINISTRACION

Contribuciones Efectivas

Aportes Sobre Nomina

Generales

Impuestos Contribuciones y Tasas

DE OPERACION

PROVISIONES, DEPRECIACIONES Y
AMORTIEZACIONES

Amortizacion a Intangibles

TRANSFERENCIAS

Operaciones de Enlace
Otras operaciones sin flujo de efectivo

EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL
INGRESOS NO OPERACIONALES

OTROS INGRESOS

GASTOS NO OPERACIONALES

OTROS GASTOS

EXCEDENTE (DEFICIT) NO OPERACIONAL

EXCEDENTE (DEFICIT) DE ACTIVIDADES
EXCEDENTE (DEFICIT ) DEL EJERCICIO

GERARDO EGRO
Representante Legal - Director General (E)
Resolucion 487 del 5 de Julio de 2017
c.c. 87.066.729

Conmutador (57 - 1) 552 €696 // 01 8000 143 200

www.gestiondelriesgo.gov.co
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2017
Julio

94.639.911.689,21

84.090.001.987,65
94.090.001.987,65

549.909.701,56
532.424.166,25
17.485.535,31

64.471.885.043,28

6.524.516.991,62
4.492.284.761,35
648.701.380,00
133.349.050,00
1.247.037.900,27
3.143.900,00

413.803.538,67
413.803.538,67

48.153.942,00

1.421.506,00
46.732.436,00

56.950.200.665,96
56.950.200.665,96

535.209.905,03
536.978,00
534.419.995,25
252.931,78
30.168.026.645,93
478.542.727,00
478.542.727,00
478.542.727,00

508.766.493,29

508.766.493,29
508.766.493,29

(30.223.766,29)

30.137.802.879,64
30.137.802.879,64

a

Unidad Naclonal para la Gestion del

$NGRD

Riesgo de Desastres - Colombia

Sistema Naclonal de Gestién del Riesgo de Desastres

2016
Julio

81.202.214.406,89

80.905.476.443,10
80.905.476.443,10

296.737.963,79
293.170.545,79
3.567.418,00

47.863.286.395,43

6.981.187.599,48
4.443.644.506,67
628.638.377,00
132.196.850,00
1.775.423.865,81
1.284.000,00

793.567.814,00
793.567.814,00

80.566.399,90

11.385.892,00
69.180.507,90

39.695.718.413,26
39.695.718.413,26

312.246.168,79
19.075.623,00
293.170.545,79
0,00
33.338.928.011,46
294.380.056,00
294.380.056,00
294.380.056,00

70.411.075,00

70.411.075,00
70.411.075,00

223.968.981,00

33.562.896.992,46
33.562.896.992,46

{hu, Gl
PATRICIA GALLEGO PENUELA

16,55%

16,30%
16,30%

85,32%
81,61%
390,15%

34,70%

-6,54%
1,09%
3,19%
0,87%

-29,76%
144,85%

-47,86%

-47,86%

-40,23%
-87,52%
-32,45%

43,47%
43,47%

71,41%
-97,19%
82,29%
100,00%
-9,561%
62,56%
62,56%
62,56%

622,57%

622,57%
622,57%

-113,49%

-10,21%
-10,21%

CONTADORA UNGRD
TP: 109433-T
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